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advance

	
246

	
12.26

	
Invoice

 
and
 
payment

 
voucher

 
when

 
GST
 
payable

 
under

 	 	reverse
 
charge,

 
if
 
supplier

 
not
 
registered

	
248

	
12.27

	
Credit

 
note,

 
debit

 
notes

 
or
 
supplementary

 
invoice

	
248

	
12.28

	
Tax
 
payment

	
254

	
12.29

	
Electronic

 
payment

 
of
 
tax,
 
interest,

 
penalty

 
and
 
other

 	 	amounts
	

255

	
12.30

	
Utilisation

 
of
 
amount

 
in
 
electronic

 
credit

 
ledger

	
258

	
12.31

	
Electronic

 
Liability

 
Register

 
(ELR)

 
for
 
recording

 
liability

 	 	of
 
a
 
taxable

 
person

	
266

	
12.32

	
Sequence

 
of
 
discharge

 
of
 
tax
 
and
 
dues

 
by
 
taxable

 
person

	
266

	
12.33

	
Returns

 
under

 
GST
	

268

	
12.34

	
GSTR-3B

 
return

 
by
 
every

 
registered

 
person

 
supplying

 
 

goods
 
or
 
services

 
or
 
both

	
274

	
12.35

	
Furnishing

 
details

 
of
 
outward

 
supplies

 
in
 
form

 
GSTR-1

	
282

	
12.36

	
Communication

 
of
 
details

 
of
 
eligible

 
and
 
not
 
eligible

 
ITC
	

288

	
12.37

	
Annual

 
return

 
GSTR-4

 
by
 
taxable

 
person

 
paying

 
tax
 
under

 
 

composition
 
scheme

	
292

	
12.38
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supplied

 
to
 
Government

	
486

	 19.9
	
Main

 
contractor

 
is
 
entitled

 
to
 
partial

 
or
 
full
 
exemption

 
does

 	 	not
 
mean

 
sub-contractor

 
is
 
also
 
exempt

 
or
 
entitled

 
to
 	 	concessional

 
rate
	

486

20
GOVERNMENT RELATED ACTIVITIES

	
20.1
	
Public

 
administration

 
services

	
487

	
20.2
	
Services

 
provided

 
by
 
Government

 
which

 
will
 
not
 
be
 	 	subject

 
to
 
GST
	

494

	
20.3
	
Exemptions

 
in
 
respect

 
of
 
services

 
supplied

 
by
 
Government

	
497

	
20.4
	
Exemptions

 
in
 
respect

 
of
 
services

 
supplied

 
to
 
State/Central

 
 

Government,
 
Union

 
Territory

 
or
 
Local

 
Authority

	
503

	
20.5
	
Concessional

 
rate
 
in
 
respect

 
of
 
certain

 
services

 
provided

 	 	to
 
State/Central

 
Government,

 
Union

 
Territory

 
and
 
Local

 
 

Authority
	

518

	
20.6
	
Reverse

 
charge

 
in
 
respect

 
of
 
services

 
provided

 
by
 
Central/ 

State
 
Government,

 
local

 
authority

 
or
 
Union

 
Territory,

 
except

 
 

railways
 
and
 
post
	

526

APPENDICES

APPENDIX I :	 RELEVANT
 
SECTIONS

 
OF
 
CENTRAL

 
GOODS

 
AND

 	 	SERVICES
 
TAX
 
ACT,

 
2017

	
535

APPENDIX II :	 RELEVANT
 
SECTIONS

 
OF
 
INTEGRATED

 
GOODS

 	 	AND
 
SERVICES

 
TAX
 
ACT,

 
2017

	
559

APPENDIX III :	 RELEVANT
 
EXTRACTS

 
FROM

 
CENTRAL

 
GOODS

 	 	AND
 
SERVICES

 
TAX
 
RULES,

 
2017

	
570

APPENDIX IV :	 RELEVANT
 
EXTRACTS

 
FROM

 
NOTIFICATION

 	 	11/2017-CENTRAL
 
TAX
 
(RATE),

 
DATED

 
28-6-2017

	
611

APPENDIX V :	 RELEVANT
 
EXTRACTS

 
FROM

 
NOTIFICATION

 
NO.
	 	12/2017-CENTRAL

 
TAX
 
(RATE),

 
DATED

 
28-6-2017

	
632

APPENDIX VI :	 CALCULATION
 
OF
 
ITC
 
ATTRIBUTABLE

 
TO
 
RESI-

	 	DENTIAL
 
PORTION

 
IN
 
REAL

 
ESTATE

 
PROJECT

 	 	(REP)
 
OTHER

 
THAN

 
RREP

	
643

PAGE

I-15	 CONTENTS
	



APPENDIX VII :	 CALCULATION
 
OF
 
ITC
 
ATTRIBUTABLE

 
TO
 
RESI-

	 	DENTIAL
 
PORTION

 
IN
 
RESIDENTIAL

 
REAL

 	 	ESTATE
 
PROJECT

 
(RREP)

 
OTHER

 
THAN

 
REP
	

651
APPENDIX VIII :	 CALCULATION

 
OF
 
GST
 
PAYABLE

 
UNDER

 
REVERSE

 	 	CHARGE
 
WHEN

 
INPUTS

 
AND

 
INPUT

 
SERVICES

 	 	PROCURED
 
FROM

 
UNREGISTERED

 
PERSONS

	
657

APPENDIX IX :	 DECLARATION
 
FOR

 
EXERCISING

 
OPTION

 
TO
 
AVAIL

 	 	ITC
 
IN
 
RESPECT

 
OF
 
ONGOING

 
PROJECTS

	
659

APPENDIX X :	 REVERSE
 
CHARGE

 
IN
 
RESPECT

 
OF
 
SERVICES

	
661

APPENDIX X-A :	 SECTION
 
5
 
OF
 
THE

 
IGST

 
ACT,

 
2017

 
-
 
LEVY

 
&
 
COLLEC- 

TION
 
OF
 
TAX
 
-
 
REVERSE

 
CHARGE

 
ON
 
CERTAIN

 
 

SPECIFIED
 
SUPPLIES

 
OF
 
SERVICES

	
670

APPENDIX XI :	 TIME
 
OF
 
SUPPLY

 
WHEN

 
PROMOTER

 
IS
 
LIABLE

 
TO
 	 	PAY

 
GST
 
UNDER

 
REVERSE

 
CHARGE

	
680

APPENDIX XII :	 PERSON
 
LIABLE

 
TO
 
PAY
 
TAX
 
UNDER

 
REVERSE

 	 	CHARGE
 
ON
 
SUPPLIES

 
RECEIVED

 
FROM

 	 	UNREGISTERED
 
PERSON

 
IN
 
REAL

 
ESTATE

 	 	PROJECTS
	

682
APPENDIX XIII :	 GST

 
RATE

 
PAYABLE

 
UNDER

 
REVERSE

 
CHARGE

 	 	BY
 
PROMOTER

 
ON
 
RECEIPTS

 
OF
 
INPUT

 
AND

 	 	SERVICES
 
FROM

 
REGISTERED

 
SUPPLIER

	
684

APPENDIX XIV :	 TIME
 
OF
 
SUPPLY

 
WHEN

 
LAND

 
OWNER

 
TRANSFERS

 	 	DEVELOPMENT
 
RIGHTS

 
OR
 
FSI
 
TO
 
PROMOTER

 
IN
 	 	RESPECT

 
OF
 
RIGHTS

 
TRANSFERRED

 
PRIOR

 
TO
 	 	31-3-2019

	
686

APPENDIX XV :	 CLARIFICATIONS
 
ON
 
REAL

 
ESTATE

 
PROJECTS

 
PART

 
I
	

687

APPENDIX XVI :	 CLARIFICATIONS
 
ON
 
REAL

 
ESTATE

 
PROJECTS

 
PART

 
II
	

703

SUBJECT INDEX
	

711

	 CONTENTS	 I-16

PAGE


